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Af Herr G. ErikSSOfl i Mörviken m. fl., om rust■ och rotehållets
■ • 0 j

sättande på vakans m . m. såsom vilkor för beviljande 
af vissa anslag å fjerde och femte hufvudtitlarne.
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Uti propositioner under n:is 1, 2 och 4 till innevarande Riksdag 
föreslår Kongl. Maj:t dels under 4:de och 5:te hufvudtitlarne åtskilliga 
tillökningar i landets försvarsorganisation, ;dels ändrad lydelse i gällande 
värnpligtslag, hvarigenom så väl ökad tjenste- som öfningstid för landets 
värnpligtsskyldiga ungdom på ett känbart sätt ifrågasättas, och dels höjan
de af bevillningeu för jordbruksfastighet från 3 till 6 öre. Att nämnda 
tillökningar i landtförsvaret och ökad tjenste- och öfningstid för de värn- 
pligtige med indelningsverkets bibehållande för upprätthållandet af nödigt 
stammanskap skall med ty åtföljande dryga kostnader i än ytterligare grad 
betunga den rust- och roteringsskyldige jorden, synes vara alldeles påtag
ligt, alldenstund ökade tjensteskyldigheter för så väl stammanskapet som 
de värnpligtige ovilkorligen måste medföra ökade anspråk jemväl på rust- 
och rotehållarne för stammens vidmagthållande, och de lindringar, som på 
föreslaget sätt skulle tillkomma de rustnings- och roteringsskyldige, torde 
till en god del komma att medtagas af ökade utgifter till de ifrågavarande 
besvärens utgörande, på samma gång som den sekelgamla bördan deraf 
skulle ökas med fördubblad bevillning.

Under nu antydda förhållande tillåta vi oss angifva och uppställa de 
vilkor, som vi anse vara af rättvisa och billighet påkallade, för den händelse 
Riksdagen skulle bifalla Kongl. Maj:ts of vanberörda i proposition n:o 1 
gjorda förslag, och våga vi i sådant afseende föreslå Riksdagen att besluta,
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att alla de af Kongl. Maj:t begärda anslag på 4:de 
hufvudtiteln, hvars beviljande gjorts till vilkor för af
skrifning af grundskatter och lindring i rustnings- och 
roteringsbesvären, äfvensom det i punkt 4 under 5:te 
hufvudtiteln begärda anslag må af Riksdagen bifallas 
endast under uttryckliga vilkor:

a) att nuvarande rust- och rotehållet från och med 
år 1893 och i mån af afgång ställes på vakans mot 
erläggande af de vakansafgifter, som motsvara värdet af 
och finnas regements- eller corpsvis angifna i lagen an
gående lindring i rustnings- och roteringsbesvären den 
5 juni 1885, och att de inflytande vakansmedlen få 
af Kongl. Maj:t användas för det ändamål, som i af 
oss särskildt afgifven motion antydes;

b) att lindring i rustnings- och roteringsbesvären, mot
svarande de här ofvan angifna vakansbeloppen, tillgodo- 
kommer rust- och rotehållare på sätt Kongl. Maj:t i sin 
till denna Riksdag afgifna proposition n:o 6 föresla
git; och

c) att grundskatterna jemväl afskrifvas på sätt och 
under den tid Kongl. Maj:t i proposition mo 3 till 
Riksdagen hemstält.

Stockholm den 30 januari 1892.
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